menduduki fungsi. 8 Majelis Ulama Indonesia adalah merupakan suatu lembaga

swadaya masyarakat yang mewadahi para ulama, zuama, dan cendikiawan Islam untuk

membimbing, membina, dan mengayomi umat Islam di Indonesia. Majelis Ulama

Indonesia berdiri pada 17 Rajab 1395 Hijriah atau 26 juli 1975 Masehi di Jakarta,

Indonesia. Dalam penelitian ini penulis menggunakan pendapat fungsionaris Majelis

Ulama Indonesia Provinsi Sumatera Utara untuk mengetahui bagaimana pendapat

tentang perintah suami kepada istri untuk tidak hamil dalam perspektuf Nusyuz

2. Perintah Suami